4 Pacote Adicional III 120 262,45 - 31.494,00 

5 Pacote Adicional IV 6 4.273,57 - 25.641,42 

Valor Global Repactuado (R$) 503.227,62 

1.2. Em razão da repactuação de preços de que trata esta Cláusula, o valor global do Contrato nº 
67/2018-TRE/RN fica alterado de R$ 475.120,64 (quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e vinte 
reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 503.227,62 (quinhentos e três mil, duzentos e vinte e 
sete reais e sessenta e dois centavos).  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL ANTECIPADA 

2.1 O Contrato nº 67/2018-TRE/RN será RESCINDIDO ANTECIPADAMENTE, com efeitos a 
partir de 15 de outubro de 2023, com fundamento no art. 78, inciso II, da Lei nº 8.666/1993,